
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 42 DEL 28-07-2020
N. Reg.Gen. 289 del 28-07-2020

OGGETTO: EMERGENZA COVID-19: Impegno di spesa e liquidazione
per l'acquisto di dispositivi di protezione individuale. CIG Z792DD7DC0

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 4 - SERV. FINANZIARIO

VISTO il Decreto legislativo 18/08/2000 n° 267;

VISTO il regolamento comunale di contabilità;

VISTO il Redigendo bilancio di previsione 2020/2022;

VISTO il decreto sindacale relativo alla nomina del Responsabile del Servizio;

CONSIDERATO CHE sul territorio nazionale è in corso un’emergenza
epidemiologica da COVID-19;

RICHIAMATI i D.P.C.M. inerenti all’emergenza sanitaria;

RAVVISATA la necessità di assicurare il rispetto delle indicazioni governative e
regionali a tutela della salute pubblica;

VISTA la necessità di dover procedere all’acquisto di DPI;

VISTO il preventivo n. 1 del 27 luglio 2020 con il quale la FARMACIA GIORGI
EMANUELA Piazza Martiri 4Aprile, n. 1 – 02010 Borbona (RI) P.I. 00558270575
rimetteva un’offerta pari ad €1.000,00 per la fornitura di mascherine chirurgiche;

VISTA la scheda tecnica delle mascherine allegata al preventivo;

RITENUTA congrua l’offerta, in ottemperanza a quanto disposto dall’ordinanza
della Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 11 /2020;

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


DETERMINA:

Di dare atto che l’Ufficio Ragioneria Comunale per l’acquisto del

bene/servizio in premessa non è tenuto, in forza del comma 450, dell’articolo
1, della legge 27 dicembre 2006, n.296 come modificato dal comma 130
dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n.145 e considerato il prezzo di
acquisto dello stesso, a ricorrere al mercato elettronico della pubblica
amministrazione;

Di dover procedere all’impegno di spesa in favore di FARMACIA GIORGI

EMANUELA Piazza Martiri 4Aprile, n. 1 – 02010 Borbona (RI) P.I.
00558270575 per un importo di €1.000,00;

Che la spesa pari ad €1.000,00 CIG Z792DD7DC0 verrà imputata sul capitolo

120 del Redigendo Bilancio 2020-2022;

Di liquidare la somma di € 1.000,00 in favore di FARMACIA GIORGI

EMANUELA Piazza Martiri 4Aprile, n. 1 – 02010 Borbona (RI) P.I.
00558270575 dietro presentazione di regolare fattura;

Di dare atto che la presente determinazione:

 diventa esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile

attestante la copertura finanziaria, così come disposto dall’art. 151 del
decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267.
Va pubblicata all’albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi;

È inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso il settore

finanziario.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Daniele Mitolo

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Impegno N.   170 del 30-07-2020 a Competenza   CIG Z792DD7DC0

5° livello 01.05-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c.

Capitolo        120 / Articolo
UTILIZZO PROVENTI DELLA R.S.A.

Causale EMERGENZA COVID-19: Impegno di spesa per lacquisto di dispositivi di protezione individuale. CIG
Z792DD7DC0

Importo 2020 Euro 1.000,00

Beneficiario      2281  Dottoressa Giorgi Emanuela

Addì, 30-07-2020 Il Resp. del Servizio Finanziario
 Daniele Mitolo

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 03-08-
2020 R.A. n. 477.

Borbona, 03-08-2020 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


